INDICAÇÃO Nº
1662
, DE 2009

Indica ao Sr.Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, visando A DOAÇÃO para a SOCIEDADE BENEFICIENTE HOSPITALAR SANTA RITA, no Município de SALES OLIVEIRA-SP, de equipamento de ULTRASSONOGRAFIA indispensável para o atendimento da coletividade.

JUSTIFICATIVA

Conforme declaram os Srs.Carlos Alberto Passaglia e Sr.Augusto Zancan Gomes, ilustres vereadores do município de SALES OLIVEIRA, no Estado de São Paulo, a entidade SOCIEDADE BENEFICIENTE HOSPITALAR SANTA RITA, totalmente Filantrópica e sem fins lucrativos, vem prestando serviços de saúde à população local e da região, cumprindo seu papel institucional, social e assistencial.

Acrescentam, ainda que o referido equipamento, ULTRASSONOGRAFIA, é de extrema necessidade para o atendimento da comunidade, e seu uso aliviaria momentos traumáticos, quando os pacientes ainda teriam que buscar esse recurso fora do município.

Diante do grande alcance social para a população de Sales Oliveira, em face da relevância do pedido é de fundamental importância o fornecimento do equipamento para a instituição e coletividade carente da região que faz uso do serviço  de saúde.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza - DEM